ST.^{f)} Ego Johannes Squinz⁷ presbiter de Zuz⁵ notarius vallis Engedine³ hanc cartam tradidi et scripsi rogatus.

a) folgt durchgestrichen de Sca.

b) 2. Schaft des u auf Rasur, das zu erwartende cum fehlt.

c) A.

d) das vor quaquidem zu erwartende Pro fehlt.

e) mit überflüssigem Kürzungsstrich über a.

f) ST. am Rand, während der Notariatsvermerk innerhalb der Zeile unmittelbar an den Text anschließt.

¹ S-chanf, Kreis Oberengadin.

² Hospiz SS. Nicolaus und Ulrich in Chapella.

³ Oberengadin.

⁴ Kapelle SS. Georg, Christoph und Werner in S-chanf.

⁵ Zuoz, Kreis Oberengadin.

⁶ Erscheint auch in Nr. 8.

⁷ Vgl. Nr. 8 Anm. 12.

Die Flurvorsteher des Engadins suot Funtauna Merla verkaufen an Heinrich Planta zuhanden des Hospitals SS. Nicolaus und Ulrich in Chapella eine Wiese am Valember-Bach um 25 Pfund.

Or. (A) Pg. (sehr unregelmäßig) 14,9 (7,9) / 16,6 (3,5) cm. – Rückseitig: Signaturen: XXXIV. – No. 29^{no}. – Rückvermerk: Carta de presura de Valenber. – Notariatssignet: Quadrat mit Diagonalen und je einem Punkt in den Feldern; darüber ein Kreuz. Abb. Seite 88.

Anno domini millesimo tricentessimo octuagesimo quinto, die iovis vigesimo secundo mensis junii, inditione octava, ser Cunradinus Planta¹, ser Simon Planta², Georgius Parinus³ et Johannes Cheler⁴ procuratores vallis Engnadine subtus Fontem Merlam^{a)5} supra presuras ellecti nomine dicti comunis faciunt et fecerunt venditionem datum^{b)} et cessionem ad proprium in manibus ser Hanrici Plante⁶ recipientis nomine tantum ecclesie sanctorum Nicolay et Vldorici⁷, nominatim de presura una iacenti supra aquam, ubi dicitur Aualenber⁸, cui coheret a mane et a nulla hora pasculum comunis, a meridie et assero Valember⁸, salvo iure coherentiarum^{c)}, et hoc cum omnibus suis iuribus et pertinentiis asculis pasculis viis semittis affinantiis terminis ingressibus et egressibus, pro precio librarum viginti quinque medianorum. Quam venditionem promisserunt suprascripti procuratores obligando omnia bona dicti comunis deffendere et guaretare^{d)} omni tempore dicte ecclesie ab omni homine et persona sine dampno dicte ecclesie. Insuper dicti procuratores nomine dicti comunis dant et dederunt plenam parabollam et licenciam dicte ecclesie intrandi in corporallem et tenutam possessionem. Pro qua vera^{e)} venditione suprascripti procuratores nomine dicti comunis fuerunt et sunt contenti et confessi habuisse et recepisse a dicta ecclesia libras XXV medianorum pro complecta solutione. Actum Zuz⁹. Interfuerunt ibi isti testes rogati et vocati Wirto filius condam Alberti de Bregonio¹⁰, Godencius dictus Taüz¹¹ filius condam Johannis Nigri de Fontana et Petrus filius ser Johannis Plante¹² de Zuz⁹, omnes noti.

ST. Ego Johannes¹³ imperialli auctoritate notarius vallis Engnaine¹⁴ filius Johannis de Samadino¹⁵ hoc instrumentum tradidi et scripsi.

a) zweites m mit dunklerer Tinte nachgezogen.

b) folgt auf neuer Zeile zweites datum.

c) folgt zweites coherentiarum.

d) A.

e) A, statt vero.

¹ Erscheint auch 1372 (Mohr, Cod. dipl. III, 170), 1377 (BAC, Chur-tirol. Archiv B f. 76^v), 1378 (Gemeindearchiv Poschiavo 8), 1390 (Mohr, Cod. dipl. IV, 148) und als verstorben 1392 (ib. 165).

² Erscheint auch 1372 (Mohr, Cod. dipl. III, 170) und als verstorben 1392 (ib. IV, 165).

³ Erscheint auch in Nr. 11.

⁴ Erscheint auch am 16. Mai 1400 (Archiv Chapella).

⁵ Oberengadin Suot Funtauna Merla.

⁶ Erscheint auch in Nr. 11, 12, 13. Ferner mehrfach von 1367–1400 (Gemeindearchiv Poschiavo 6, Mohr, Cod. dipl. III, 170, IV, 90, 165, LRA Innsbruck, Schloßarchiv Dornsberg 253, 481, 16. Mai 1400 Archiv Chapella).

⁷ Hospiz SS. Nicolaus und Ulrich in Chapella.

⁸ Valember, Bach.

⁹ Zuoz, Kreis Oberengadin.

¹⁰ Bergün, Gemeinde und Kreis.

¹¹ Erscheint auch 1408 (Gemeindearchiv Sils 6).

¹² Erscheint auch 1367 (Gemeindearchiv Poschiavo 6), 1392 (Mohr, Cod. dipl. IV, 165) und als verstorben 1411 (Gemeindearchiv Sils 7 und 7a).

¹³ Erscheint auch in Nr. 11, 12, 13; ferner 1384, 1385 (Gemeindearchiv Bever 3, 4), 1389 (Gemeindearchiv Samedan 4), 1390, 1393 (Gemeindearchiv Bever 5, 6).

¹⁴ Oberengadin.

¹⁵ Samedan, Kreis Oberengadin.

11.

Zuoz, 1391 Januar (10. oder 11.)

Georg Parinus und Jacob Trezayr von Zuoz verkaufen an die Vögte des Hospitals SS. Nicolaus und Ulrich in Chapella Wiesen in Cul um 118 Pfund.

Or. (A) Pg. 22,5 (23,9) / 18,9 (18) cm. – Rückseitig: Signaturen: XV.–XV. (quer dazu). – No. 51^{mo}. – Rückvermerke: Carta ser Hanrici Plantte. – Carta heredum Parin de Scanf. – (Jünger): Instrumentum boni Cull. – Notariatssignet: wie 22. Juni 1385. – Pg. rückseitig in 2 Kolonnen liniert, also urspr. als Buchseite bestimmt.

Die Datierungselemente stimmen nicht überein, der Mittwoch wäre der 11. Januar. – Auf gleichem Pg. wie Urkunde vom 6. Mai 1391.

Anno domini millesimo tricentessimo nonagesimo primo, die mercury decimo mensis januarii, indicione quartadecima, Georgius Parinus¹ filius condam Petri Parini et Jacobus filius condam Andree Trezayr de Zuz² eius nomine et nomine eius fratrum faciunt et fecerunt venditionem datum et cessionem ad proprium in manibus ser Hanrici Plante³, Zuz Lanzoni⁴ et Jacobi Squinzi⁴ recipientium nomine tantum ecclesie sanctorum Nicolay et Vldorici⁵ cuius advocati sunt per manum regiminis, nominatim de omni illo bono iacenti in Cul, quod fuit Jacobi de Cul, videlicet de prato uno iacenti in riva Eni⁶, cui coheret a mane a meridie aqua Eni⁶, assero et a nullahora pasculum, item de prato uno iacenti in Cul agris et solaminibus, cui coheret undique pasculum comunis, salvo si que alie vel aliter ibi reperiuntur coherentie, quod semper in hac carta vere et iuste intelligantur esse apposite et deducte, et hoc cum omnibus suis iuribus et pertinentiis asculis pasculis viis semittis affinantiis terminis ingressibus et egressibus, pro precio librarum centum et decem et octo medianorum. Quam venditionem promiserunt suprascripti venditores obligando omnia eorum bona pignori presentia et futura deffendere et guarentare omni tempore dicte^{a)} ecclesie^{b)} ab omni homine et persona iure et ratione sine dampno et dispendio suprascripte^{a)} ecclesie^{b)}. Insuper dicti venditores dant et dederunt plenam parabollam et licenciam dictis advocatis nomine dicte ecclesie plenam parabollam et licenciam^{c)} intrandi in corporallem et tenutam possessionem. Pro qua vera^{d)} venditione suprascripti venditores fuerunt et sunt contenti et confessi habuisse et recepisse a supra-

scripta ecclesia libras centum et decem et octo medianorum pro complecta solutione, et hoc instrumentum semper meliorandi per consilium proborum virorum, quodcumque neccessse fuerit. Actum Zuz². Interfuerunt ibi isti testes rogati et vocati Cunradus Scher⁷ filius condam Martini Scheri de Supra Aqua, Johannes filius condam Jaclini et Petrus filius condam Fedrici Lanzi⁴ de Zuz², omnes noti.

ST. Ego Johannes⁸ imperialli auctoritate notarius vallis Engnagine filius Johannis de Samadino⁹ hoc instrumentum tradidi et scripsi.

a) dicte resp. suprascripte korrigiert aus dictorum resp. suprascriptorum.

b) ecclesie auf Rasur.

c) Wiederholung in A.

d) A, statt vero.

¹ Erscheint auch in Nr. 10.

² Zuoz, Kreis Oberengadin.

³ Vgl. Nr. 10 Anm. 6.

⁴ Erscheint auch in Nr. 12.

⁵ Hospiz SS. Nicolaus und Ulrich in Chapella.

⁶ Inn.

⁷ Erscheint auch am 16. Mai 1400 (Archiv Chapella).

⁸ Vgl. Nr. 10 Anm. 13.

⁹ Samedan, Kreis Oberengadin.

12.

Zuoz, 1391 Mai 6.

Heinrich Planta von Zuoz verkauft an die Vögte des Hospitals SS. Nicolaus und Ulrich in Chapella ein verliehenes Gut in Susauna um 276 Pfund unter Vorbehalt des Wiederkaufsrechts innert 7 Jahren.

Or. (A), auf gleichem Pg. wie Urkunde vom 10. oder 11. Januar 1391. – Rückvermerke und Notariatssignet vgl. 10. oder 11. Januar 1391.

Anno domini millesimo tricentessimo nonagesimo primo, die sabbati sexto mensis madii, inditione quartadecima, ser Hanrichus Planta¹ filius condam ser Raw^{a)} Plante² de Zuz³ fecit et facit venditionem sub pacto luendi annuatim in festo sancti Martini pro infrascripto precio in manibus Zuz Lanzoni⁴, Andree Zani et Jacobi Squinzi⁴ recipientium nomine tantum ecclesie sanctorum Nicolay et Vldorici⁵ cuius sunt advocati regimine, nominatim de masaricio uno iacenti in Zozana⁶, quod tenet Laurencius Ferle solvens libras septem annuatim, cui coheret a mane a meridie comunis, assero sancti Nicolay⁵, via comunis

et Dulrici Zozane⁷ et a nulla hora Jacobi Munzi⁷, salvo sique alie vel aliter ibi reperiuntur coherentie, quod semper in hac carta vere et iuste intelligantur esse apposite et deducte, et hoc cum omnibus suis iuribus et pertinentiis asculis pasculis viis semittis affinantiis terminis ingressibus et egressibus pro precio librarum ducentarum et septuaginta sex medianorum. Quam venditionem promissit suprascriptus venditor obligando omnia sua bona pignori presentia et futura deffendere et guarentare omni tempore dicte ecclesie ab omni homine et persona iure et ratione sine dampno et dispendio suprascripte ecclesie. Insuper dictus venditor dat et dedit plenam parabollam et licenciam dictis advocatis nomine dicte ecclesie intrandi in possessionem, cum talli pacto, quod quandocumque advocati ecclesie predicte elapsis^{b)} septem annis amonerent suprascriptum venditorem tribus mensibus ante festum sancti Martini, quod predictum bonum redimat, et si non redimeret infra^{c)} dictum terminum, quod tunc dicti advocati deinde de dicto bono faciant tamquam de alliis bonis propriis^{d)} dicte ecclesie sine contradictione venditoris. Pro qua venditione suprascriptus venditor fuit et est contentus et confessus habuisse et recepisse a suprascripta ecclesia libras CCLXXVI medianorum, et hoc instrumentum semper meliorandi per consilium proborum virorum, quandocumque neccesse fuerit. Actum Zuz³. Interfuerunt ibi isti testes rogati et vocati Petrus filius condam Fedrici Lanzi⁴, Andreota filius condam Petri⁷ de Zozana⁶ et Petrus filius condam Johannis Maliauake de Zuz³, omnes noti.

ST. Ego Johannes⁸ imperialli auctoritate notarius vallis Engnagine⁹ filius Johannis de Samadino¹⁰ hoc instrumentum tradidi et scripsi.

a) Lesart unsicher.

b) ela- geflickt.

c) geflickt und nachgezogen.

d) -is geflickt.

¹ Vgl. Nr. 10 Anm. 6.

² Vgl. Nr. 8 Anm. 7.

³ Zuoz, Kreis Oberengadin.

⁴ Erscheint auch in Nr. 11.

⁵ Hospiz SS. Nicolaus und Ulrich in Chapella.

⁶ Susauna, Gemeinde S-chanf.

⁷ Erscheint auch in Nr. 13.

⁸ Vgl. Nr. 10 Anm. 13.

⁹ Oberengadin.

¹⁰ Samedan, Kreis Oberengadin.

Andreotus, Sohn des Petrus Zozane, verkauft an Ulrich Zozane eine Wiese und Äcker in Susauna und Camplayr um 87 Pfund.

Or. (A), Pg. 18,5 (12) / 15,6 (8,9) cm. – Rückseitig: Signaturen: LXXXVI. – No. 31^{mo}. – Rückvermerke: Schnf. – (18. Jh.): *Includuntur instrumenta in Scanff quae vidimuntur (?) et etiam illa duo instrumenta quae sunt obscura.* – Notariatssignet: wie 22. Juni 1385.

Anno domini millesimo tricentessimo nonagesimo tercio, die veneris vigesimo primo mensis marcii, inditione prima, Andreota filius condam Petri¹ Zozane fecit et facit venditionem datum et cessionem ad proprium in manibus Dulrici Zozane¹ filii condam Petri¹ Zozane, nominatim de prato uno iacenti in Zozana² cum hedificio uno supra cum solamine, cui coheret a mane a meridie via comunis, assero bonum sancti Nicolay³ et a nullihora via comunis et bonum sancti Nicolay³, item de agris duobus iacentibus in Zozana², quibus coheret undique pasculum comunis, item de agro uno iacenti in dicto territorio ubi dicitur in Roticz, cui coheret a mane bonum sancti Nicolay³, a meridie Jacobi Munzi¹ de Zucz⁴ et ser Hanrici Plante⁵, assero et a nullihora comunis, item de presura una in Camplayr subtus viam, a mane ser Plante, a meridie et undique comunis, item de prato uno in Camplayr supra viam undique comunis, item de prato uno in Camplayr supra viam, cui coheret a meridie via comunis et a nullihora pasculum comunis, salvo si que alie vel aliter ibi reperiuntur coherentie, quod semper in hac carta vere et iuste intelligantur esse apposite et deducte, et hoc cum omnibus suis iuribus et pertinentiis asculis pasculis viis semittis affinantiis terminis ingressibus et egressibus, pro precio librarum octuaginta septem medianorum. Quam venditionem promissit suprascriptus venditor obligando omnia sua bona pignori presentia et futura deffendere et guarentare omni tempore dicto emptori et eius heredibus ab omni homine et persona iure et ratione sine dampno et dispendio suprascripti emptoris^{a)} et eius heredum, cum pacto, quod emptor faciat ex dictis bonis anniversaria sine dampno venditoris, insuper dictus venditor dat et dedit plenam parabolam et licenciam dicto emptori intrandi in corporalem et tenutam possessionem. Pro qua vera^{b)} venditione

suprascriptus venditor fuit et est contentus et confessus habuisse et recepisse a suprascripto emptore libras LXXXVII medianorum pro complecta solutione, et hoc instrumentum semper meliorandi per consilium proborum virorum, quandocumque necesse fuerit. Actum Zucz⁴. Interfuerunt ibi isti testes rogati et vocati ser Fedrichus Planta⁶ filius condam ser Nani Plante⁷, Grismanus filius condam Tobie Tirselle^{c)} et Andreas Bosche de Zucz⁴, omnes noti.

ST. Ego Johannes⁸ imperialli auctoritate notarius vallis Engnadinge⁹ filius Johannis de Samadino¹⁰ hoc instrumentum tradidi et scripsi.

a) oi geflickt.

b) A, statt vero.

c) stark geflickt, Lesart daher unsicher.

¹ Erscheint auch in Nr. 12.

² Susauna, Gemeinde S-chanf.

³ Hospiz SS. Nicolaus und Ulrich in Chapella.

⁴ Zuoz, Kreis Oberengadin.

⁵ Vgl. Nr. 10 Anm. 6.

⁶ Erscheint auch 1393 (Gemeindearchiv Bever 6) und 1403 (ib. 9).

⁷ 1348 und 1356 bezeugt (Mohr, Cod. dipl. II, 324, Gemeindearchiv Sils 2).

⁸ Vgl. Nr. 10 Anm. 13.

⁹ Oberengadin.

¹⁰ Samedan, Kreis Oberengadin.

14. Dotalgut des Hospizes Chapella

(undatiert)

Fragment (auf gl. Pg. wie Imbreviatur vom 1. Mai 1307).

Hec est memoria dotis sancti Nicolai¹, scilicet in Cassana², primo ubi dicitur in Arozza in suma memorate Cassane², primo habent filii Puzonis dimidietatem et Moro et ecclesia sancti Nicolai¹ aliam dimidietatem, et due partes illius dimidietatis pertinent Moroni³ et tercia pars sancti Nicolay¹, item ubi dicitur Pratum Ssangji^{a)}, ab termino et petra inferius pertinet Moroni³ et filiis Puzonis et debent dividere invicem pro medietate, et in illa medietate que contigit Moroni³ habet ecclesia sancti Nicolay¹ terciam partem, item in eodem loco supra terminum et supra petram, abet ecclesia sancti Nicolay¹ duas partes et Moro³ et filii Puzonis terciam partem et dividendo ipsos in illa parte que contigit Moroni³ abet ecclesia sancti Nicolay¹ terciam partem, item ubi dicitur in Capralla supra aquam, abent filii Puzonis dimidietatem et ecclesia sancti Nicolay¹ et Moro³ aliam medietatem, tercia pars est ecclesie et due sunt Moroni³, item in Cassanella⁴ ubi dicitur Pratum Mortui, in illo prato habent filii Puzonis medietatem et aliam dimidietatem Moro³ et filii et servi ipsas dividendo habet ecclesia sancti Nicolay¹ in illa parte Moronis³ terciam partem, item Affilino ubi dicitur Cunca Bella habet Moro³ duas partes et ecclesia sancti Nicolay¹ terciam partem, item in fine Lauinari de Filino habet Moro³ duas partes et ecclesia sancti Nicolay¹ terciam partem.